Протокол заседания Координационного совета ТПУ по ВР
Г. Томск                                                                                        20.06.2013
Присутствовали:
О.А. Никифорова, руководитель ЦСР
В.С. Иванова, вед. эксперт ЦСР
А.А. Сеченова, тьютор общ. №7
А.Н. Баловнева, отвественная за ВР, ст.куратор ИМОЯК
А.Ф. Фаерман, тьютор общ. № 19
Ю.В. Недбайло,  ст.куратор ФТИ
А.А. Гринюк, ответственный за ВР ФТИ,
Г.В. Ропотова, тьютор общ. №17
О.О. Попова, ст.куратор ИСГТ
Ю.Л. Заблоцкая, ответственная за ВР ИСГТ
Е.Я. Бельская, ст.куратор ЭНИН
Н.А. Осипова, ст. куратор ИПР
С.Ю. Максимова, ответственный за ВР ИПР
В.В. Гребенников, ответственный за ВР, ст. куратор  ИНК
О.М. Солодовникова, вед. психолог ЦСР
А.Г. Пешковская, психолог ЦСР
О.А. Радионова, тьютор об. № 14
Г.А. Симоненко, ст.куратор ИФВТ
В. Н. Козлов, ответственный за ВР ИФВТ
В.Г. Вознюк, ст.куратор ИК
Т.И. Чекина, тьютор об. №5
Ю.С. Мельников, ответственный за ВР ИК
Ю.Н. Шевченко, ответственный за ВР ЭНИН
И.В. Козырева, тьютор об. №10
А.Р. Васюхина, тьютор общ. № 12
Г.М. Игнатенко, тьютор об. № 13
М.А. Сарикова, тьютор об. № 16
О.В. Физик, тьютор об. № 2
Л.А. Раточка, психолог ЦСР
О.В. Петухова, психолог ЦСР

Повестка:
1. Отчет о работе «Института тьюторов ТПУ».
1. Отчет о работе Психологической службы ЦСР.
1. О профилактической работе в студенческой среде по вопросам проявления девиантных форм поведения.
1. Разное

0. Слушали тьюторов ЦСР о работе со студентами ТПУ, проживающими в общежитиях.
Во всех отчетах были отражены следующие вопросы:
0. Количество студентов, проживающих в общежитии (в тч 1 курса)
0. Реализация программы социо-культурной  адаптации первокурсников
0. Мероприятия, проводимые в общежитиях, среднее количество участников
0. Наличие клубов в общежитии, среднее количество участников
0. Взаимодействие с психологом, администрацией института, кураторами
0. Проведение профилактических лекций и мероприятий
0. Участие студентов в университетских, городских мероприятиях
0. Наличие спортивных залов, учебных комнат  в ощежитии
0. Организация учета нарушений студентами Правил внутреннего распорядка. Техники пожарной безопасности и т.п.
0. Организация работы со Студенческим советом и активом общежития
0. Трудности, особенности работы
0. Предложения по повышению качества работы

Решили:
Признать работу Института тьюторов удовлетворительной.

0. Слушали ведущего психолога ЦСР О.М. Солодовникову  о работе Психологической службы.

Решили:
Признать работу психологов удовлетворительной.

0. Слушали ведущего эксперта ЦСР В.С. Иванову  о профилактической работе в студенческой среде по вопросам проявления девиантных форм поведения.

Решили:
Признать работу по данному направлению удовлетворительной.

Председатель КС ТПУ                                                         О.А. Никифорова

[bookmark: _GoBack]Секретарь КС ТПУ                                                                     В.С. Иванова